2025年２月 18日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1 0 9 1 番地１
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 常務取締役業務執行責任者

兼事業グループ管理本部長
中 川 正 人

電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ibl-japan.co.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績を踏まえ、2024年５月14日に公表しました2025年３月期連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年３月期連結業績予想数値の修正（ 2024年４月１日～ 2025年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 925 120 120 115 12円 03銭

今回修正予想（Ｂ） 925 180 180 215 23円 08銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― +60 +60 +100

増減率（％） ― +50.0 +50.0 +87.0

前期実績（Ｃ）

（2024 年３月期）
816 104 125 186 20円 05銭

増減額（Ｂ－Ｃ） +109 +76 +55 +29

（２）修正理由

 当連結会計年度における2025年３月期連結業績予想数値の修正は、売上高につきまして

は、予想通り推移する見込みです。利益につきましては、抗体関連事業において利益率の

高い主力製品である、Angiotensinogen (AGT) ELISAやGd-IgA1 ELISAが、海外CRO企業に

おける治験に採用されていること、国内外の体外診断用医薬品原料抗体の販売が大幅に増

加したことやコストの管理強化、効率的な使用に努めたことにより、営業利益及び経常利

益が予想を上回る見込みとなりました。さらに、親会社株主に帰属する当期純利益は、法

人税等調整額等の計上により予想を大幅に上回る見込みとなりました。

 (注) 上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分

に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後の様々な要因により上記予

想数値と異なる場合があります。

 以上

https://www.ibl-japan.co.jp/